

اسماعیل گرامی مقدم  
در گفت و گو با «آرمان ملی»

## انتخابات آینده آبستن ائتلاف‌های تعیین کننده خواهد بود

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

سه شنبه  
۱۴۰۲ • ۰۵ • ۳۱  
۱۴۴۵ صفر  
۲۲ آگوست ۲۰۲۳  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

تیم ۴۰۰ نفره مولفه مقابل بقیه اصولگرایان

## اختلاف در اردوگاه رقیب

بادامچیان: مولفه مستقل عمل می کند

**آرمان ملی:** ظاهر اختلافات در اردوگاه اصولگرایی جدی است. در چنین شرایطی به راحتی می توان دلیل انتشار شایعات درباره اختلاف اصلاح طلبان را در ک کرد که جز پوشاندن مشکلات اردوگاه اصولگرایی نیست. اصولگرایان در غیبت کاندیدای اصلاح طلب ...

صفحه ۲

«آرمان ملی» به بررسی شرایط پیش فروش متری مسکن در بورس می پردازد:

## بورس، بازار سرکش مسکن را رام می کند؟

سراب خانه دار شدن

**آرمان ملی:** رشد نجومی قیمت خانه طی سال های اخیر امکان خرید در بازار مسکن برای دهک های پایین و متوسط را شاید برای تمام ممر تبدیل به آرزویی محال کرده است...

صفحه ۴

در پی حذف دو رشته «سینما» و «مجمسه سازی» در دفتر چه های انتخاب رشته کنکور

## نگران نباشید بر می گردند

سینما با اشتباه سیستمی حذف شد

**آرمان ملی:** این روزها، روزهای داغ کنکوری ها و خانواده های آنهاست. داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته شده اند فارغ از رتبه در تکاپوی انتخاب رشته هستند...

صفحه ۹

استیضاح وزیر کشور به کجا رسید؟

## تشکیل حکمیت برای حل اختلاف!

صفحه ۳

نماینده ادوار مجلس در گفت و گو با «آرمان ملی» به بیان ضرورت های مالیات ستانی پرداخت؛

## ضرورت اصلاح معافیت های مالیاتی و شفاف سازی

صفحه ۷

## گلایه مراجع از وضع معیشتی مردم

در سفر رئیسی به قم و دیدار با مراجع تقلید صورت گرفت

رئیس جمهور: معیشت مردم را به اخم و لبخند دیگران گره نزدیم

نسل جوان باید با چهره ها آشنا شوند

«آرمان ملی» حواشی افشاکاری معاون بانک مرکزی  
دولت روحانی را بررسی می کند

# همتای متهم یا مدعی العموم؟

عبدناصر همتی: کذب محض  
است؛ حق شکایت را برای خود  
محفوظ می دانم

صفحه ۳

### یادداشت

#### دولت و مجلس همسو

**علی صوفی**  
وزیر رفاه دولت اصلاحات

خاصیت قدرت این است که حدی ندارد و برخی زمانی که به قدرت دست می یابند همواره نگرانند که جایگاه خود را از دست بدهند...

ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### ۴ پازل سیاست خارجی

**حشمت... فلاحت پیشه**  
تحلیلگر مسائل بین الملل

اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل مهم ترین فرصت دیپلماتیک برای کشورها به حساب می آید. چون بسیاری از تشریفات مناسبات...

صفحه ۲

### پاسخ به حاشیه ها

**سیدستار هاشمی**  
معاون توسعه فناوری سازمان ثبت

سازمان ثبت در توسعه دولت الکترونیک یکی از سازمان های پیشرو و تعاملی در کشور است و موضوعی وجود دارد که اگر برای آن تدبیری نشود در ادامه چالش جدی برای دستگاهها بویژه سازمان ثبت خواهد داشت. به عنوان مثال در سامانه ثبت آتی برای تنظیم یک سند به تعداد قابل توجهی از دستگاهها استعلام می فرستیم و منتظر پاسخ می مانیم. از جمله به سازمان ثبت احوال کشور برای مشخصات هویتی، سازمان امور مالیاتی در بحث مالیات، شرکت ملی پست ایران برای اخذ کد پستی، بانک مرکزی در گاه پرداخت شاپرک، پیام ایران برای ارسال پیامک (تصدیق الکترونیک) و بحث های زیرساختی دیگر است که این موضوع، در سراسر و چالشی است. که آغاز شده و هر چه جلوتر برویم این چالش جدی تر خواهد شد. به واسطه هر گونه قطع شدن در هر کدام از این سامانه ها ارائه خدمات در دفاتر اسناد رسمی متوقف می شود. در واقع قصبه دارد بر عکس می شود. مایه که برای بی نیاز کردن مردم از مراجعه به دستگاه های مختلف تلاش می کنیم، مقرر هم می شویم دلیل این است که برخی دستگاهها تغییراتی در زیرساخت های ارائه سرویس خود ایجاد می کنند که به ما اطلاع نمی دهند، بعد از اینکه مردم به دفاتر مراجعه می کنند همه این موضوعات را از چشم سازمان ثبت و مشخصا معاونت فناوری می بینند. همچنین در اجرایی کردن طرح تصدیق الکترونیک، فشار بسیار زیادی را تحمل کردیم، مردم می گفتند پیامک دست ما نمی رسد، به روال قبل برگردید و کار ما را راه بیندازید، چراکه این کار ما را معطل کرده است. دولت الکترونیک رفته رفته روند بلوغ خود را طی می کند که سازمان ثبت هم شامل این قصبه است، حقیقت ماجرا این است که اگر ما یا هر دستگاهی سرویسی ارائه می دهیم باید ضمانت ارائه خدمت (ضمانت سطح سرویس یا توافقنامه سطح سرویس) در کنارش ارائه دهیم. منطق کار این است که وزارت ارتباطات به جایگاه و وظیفه اصلی خودش در این خصوص ورود کند، اگر من (سازمان ثبت) را مکلف می کند که خدماتم را از طریق درگاه ملی ارائه دهم و اجازه ارائه سرویس مستقیم به دستگاه ندارم، اگر دستگاهی به ما سرویس نمی دهد وزارت ارتباطات از طریق داشبورد های نظارتی اش، نظرات می کند؟ پس باید پاسخگو باشد. با تمامی این مشکلات سازمان ثبت به واسطه تکلیف قانونی که در قانون بودجه ۱۴۰۱ (جزه ۴ بند ۳ تبصره ۱۰) داشت مبنی بر اینکه ظرفیتهای خود را در دفاتر اسناد رسمی در حال ارائه به مردم است با استفاده از ظرفیت اخذ تصدیق الکترونیک ارائه شود بلافاصله این تکلیف را در دستور کار قرار داد. لذا طرح احراز هویت دو مرحله ای با انتخاب شهر زنجان به عنوان استان آزمایشی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ آغاز شد و در ابتدای اجرای این قانون به شکل طبیعی مانند اکثر طرح های ملی با چالش مواجه بودیم. نکته حائز اهمیت این است که این اقدام به شکل قابل ملاحظه ای در کاهش جعل و کلاهبرداری موفقیت آمیز بوده و گزارش مردمی گواه این ادعاست و هم اکنون حدود ۱۵ میلیون سند با استفاده از ظرفیت تصدیق الکترونیک در کشور صادر شده است.

### دولت و مجلس همسو

ادامه یادداشت

...از این رو اختلافاتی که در گذشته به صورت اختلاف نظر بین برخی در یک جناح مطرح بوده زمانی که همین جناح به قدرت می رسد و این افراد هم در ارکان قدرت قرار می گیرند اختلاف نظرها به اختلافات شدید تبدیل می شود. اکنون که در آستانه انتخابات مجلس هستیم رسماً جناح بندی ها برای رسیدن به صندلی های پارلمان را مشاهده می کنیم. دولت تمایل دارد که مجلس همسو و همراه با دولت تشکیل شود. آن هم در حدی که مخالفان چندانی در مجلس آینده نداشته باشد. به نظر شرایط آنقدر برای دولت سخت است که همین مجلس از سوی دولت همراه دیده نمی شود. در گذشته هم آقای لاریجانی گفته بود که برخی به دنبال خالص سازی هستند و خالص سازی در آن معنا که هیچ شبهه ای در یکدست بودن حاکمیت نباشد. طبیعی است که امروز قالیباف در بین هواداران دولت به عنوان یک نیروی نزدیک به دولت شناخته نمی شود و مشاهده می کنند که او به دنبال نخستن بر کرسی ریاست جمهوری است و بعید نیست در همین انتخابات آینده بخواهد رقیب رئیسی شود. این مساله آنقدر جدی است که ۶ ماه از ریاست جمهوری آقای رئیسی نگذشته بود و اوضاع اقتصادی در حال خراب شدن بود که صداها در آمد. قالیباف اعلام کرده بود که وضعیت کنونی کشور قابل دفاع نیست و مجلس باید مسیر خود را از دولت جدا کند. این موارد وجود اختلافاتی است که هر از گاهی سر باز می کند. رئیسی هم هنوز نیم نگاهی به قوه قضائیه دارد تا آن قوه به کدام سمت و سو می رود چرا که از ای شیوه رویکرد متفاوتی در قوه دارد. از سوی دیگر برخی نهادها با نیروهای سیاسی گفت و گو کردند و اعلام کردند مجلس آینده از نظر ما متفاوت خواهد بود اما دولت به دنبال مجلسی همسو با خود خواهد بود. با این شرایط اوضاع برای دولت سخت خواهد شد.

### عزای دریاها

**مجید اهری**  
آسیب شناس اجتماعی

بسیاری از علمای محیط شناس اعتقاد دارند که فرآیندهای طبیعی و محیطی نیز مثل انسان ها دچار مرگ شده و آدمیان و محیط را از عازدار می کنند. بروز برخی از این رخدادها ناشی از شرایط اقلیمی و رخدادهای طبیعی مثل گرمای بیش از حد محیط؛ باران های سیل آسا؛ آب شدن یخ های قطبی؛ خشکسالی شدید و آتش سوزی جنگل ها... می باشد که علاوه بر انسان ها جانوران سرزمین های مختلف را نیز دستخوش بلایای متعدد مثل آتش سوزی ها و نزول بلاهای متعدد و مختلف می نمایند.

روزی نیست که خبری در مورد بروز بلاهای مختلف در اقصی نقاط کره زمین شنیده نشود که ریشه بسیاری از این بلاها زیاده روی و اسراف افراد بشر نباشد. دست درازی به حریم طبیعت و سایر جانداران مثل آلوده سازی منابع طبیعی همچون رودخانه ها و دریاها و انباشتن زباله های انسانی در حاشیه دریاها و رودها؛ آلوده سازی منابع دریاها و اقیانوس ها از مواد صنعتی و زباله های کارخانجات از آثار شوم و نابود کننده رفتارهای ناسالم انسانی می باشند. مرگ دسته جمعی ماهیان و پرندگان بر اثر تغذیه از زباله های مسموم کننده انسانی در محیط می باشد. تغییرات چشمگیر چرخه حیاتی که در سلول های بنیادی بسیاری از جانوران گردیده و می گردد از عوارض زیان بخش و انکارناپذیر محیط توسط ما انسان هاست. خشک شدن بسیاری از چشمه ها و رودها و کم آب شدن دریاچه ها و عقب رفتن آب های آنها تهدید جدی برای انسان ها در تهیه غذا و نیازهای خود موجب حسرت

### آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت:

در موضوعات ناظر بر پرونده های کثیرالشاکی، رویکرد ما آن است که اولاً با اتخاذ جهات پیشگیرانه، از شکل گیری این قبیل پرونده ها جلوگیری به عمل آید؛ ثانیاً این قبیل پرونده ها و موضوعات به گونه ای مدیریت و تمشیت شوند که هر چه زودتر برای مال باختگان احقاق حق صورت گیرد. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای گفت: افرادی که قائل به تحول هستند و انگیزه دارند، می توانند تحول ایجاد کنند، حتی اگر سند تحول در دستشان نباشد؛ در غیر اینصورت دستور العمل برای تحول هم اگر باشد، اما مسئول، انگیزه ایجاد تحول نداشته باشد، آن تحول مدنظر محقق نخواهد شد؛ رئیس دادگستری استان گلستان و همکاران وی در زمره مسئولان دارای انگیزه و پشتکار برای تحول هستند که قادرند مجدداً از آن ها تقدیر و تشکر کنیم. وی با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین سرور و سالار

رئیس قوه قضائیه: **برای تحقق همدلی گفت و گو کنیم**

رئیس قوه قضائیه:

شهیدان حضرت ابعاد... (الحسین ع) و عظمت این مراسم که متفکران و جامعه شناسان و تحلیلگران جهانی را به صرافت تفکر و تحلیل بیشتر پیرامون این رخداد واداشته است، بیان کرد: دولت های ایران و عراق همه تلاش خود را داشته باشند تا مراسم اربعین در کمال آرامش و امنیت و سلامت برگزار شود؛ در این راستا مسئولان در مراکز قضائی و بویژه حوزه های قضائی استان هایی که در مسیر زوار اربعین هستند، نهایت مساعدت را در امور مربوطه برای رفاه حال زوار داشته باشند. رئیس دستگاه قضا به مساله ممنوع الخروجی برخی افراد که قصد شرکت در مراسم اربعین را دارند نیز اشاره کرد و گفت: برخی مسائل مالیاتی مرتبط با شرکت مزبور، ممنوع الخروج شده و خودش اطلاعی از این امر ندارد؛ در قبال این افراد نیز